Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 19 «Брусничка»

ПРИКАЗ

от «11» ноября 2022 г.                                                          № 85

Об организации и проведении педагогического совета по теме:

«Современные подходы организации работы по нравственно-патриотическому

воспитанию дошкольников»

В рамках реализации ООП МБДОУ «Детский сад № 19 «Брусничка», с целью

повышения профессионального уровня педагогов, на основании годового плана работы

МБДОУ «Детский сад № 19 «Брусничка», принятом на педагогическом совете, протокол

заседания № 1 от 30.08.2022г., руководствуясь п.7.3. Устава МБДОУ «Детский сад № 19

«Брусничка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 22.11.2022 г. педагогический совет по теме: «Современные подходы

организации работы по нравственно-патриотическому воспитанию дошкольников»

Цель: Совершенствовать работу по нравственно - патриотическому воспитанию

дошкольников используя разные педагогические технологии (проектная деятельность,

музейная педагогика и др.)

2. Старшему воспитателю Родниной Н.В.  организовать:

2.1. подготовку к проведению педагогический совет по теме: «Современные

подходы организации работы по нравственно-патриотическому воспитанию

дошкольников» в соответствии с планом (Приложение 1);

2.2. подготовку выступлений педагогов;

2.3.  представить на педсовете отчетные материалы по следующим вопросам:

- Итоги тематического контроля «Состояние работы ДОУ по патриотическому

воспитанию»: взаимопосещения занятий НОД по нравственно-патриотическому

воспитанию; итоги смотра-конкурса уголков патриотического воспитания; презентация

мини – музеев в группах «Я живу в России»; по итогам изготовления лэпбуков «Родина

моя»; презентация альбомов детско- родительского творчества «Моя семья»

3. Педагогам представить опыт работы по темам:

- «Патриотическое воспитание детей старшего дошкольного возраста через

проектную деятельность, ответственный воспитатель О.И. Павлова;

- «Мини-музей в ДОУ, как средство патриотического воспитания дошкольников»,

ответственный воспитатель Л.М. Шапкина;

- «Нравственно-патриотическое воспитание дошкольников через разные виды

деятельности», ответственный воспитатель К.А. Сидоренко;

- «Формирование патриотических чувств у детей дошкольного возраста в процессе

музыкальной деятельности», ответственный музыкальный руководитель В.С. Зяблицева.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 19 «Брусничка»                                 Н.Н.Качко

Приложение 1

к приказу № 85 от 11.11.2022г.

«Об организации и проведении

педагогического совета по теме:

«Современные подходы организации работы

по нравственно-патриотическому

воспитанию дошкольников»

План подготовки к педсовету на тему

«Организация патриотического воспитания дошкольников»

Методы Содержание Кто проводит

Раздел 1. Оценка профессионального мастерства воспитателей

Анализ проведения

открытых показов.

Анкетирование

воспитателей по

вопросам

патриотического

воспитания

Оценить знания педагогов программных задач

и уровень их владения методикой работы по

организации патриотического воспитания

детей. Оценить умение педагогов планировать

и организовывать работу по патриотическому

воспитанию с детьми

Воспитатели,

старший

воспитатель

Раздел 2. Оценка РППС в групповом помещении

Анализ

развивающей

предметно-

пространственной

среды в группах в

рамках конкурса

«Лучший

патриотический

центр»

Оценить, соответствует ли наглядно-

дидактический материал патриотических

центров в группах возрастным и

индивидуальным особенностям детей.

Проверить наличие методической литературы

по патриотическому воспитанию

Старший

воспитатель

Раздел 3. Анализ планирования работы с детьми

Анализ планов

воспитательно-

образовательной

работы

Проанализировать, соответствует ли

содержание календарно-тематических планов

работы программным задачам и возрасту

воспитанников группы

Старший

воспитатель

		2022-11-18T11:23:41+0800
	рп. Тайтурка
	Качко Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа